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Újdonság: vérelemzések (vérkép, biokémia, gyorstesztek) a helyszínen!

Minőségi keretek és lencsék
Szakszerű kidolgozás

Ingyenes szemvizsgálat
Hozzáférhető árak

Magyarkanizsa, Piac tér 8.
Kedd, csütörtök, péntek: 9 – 16 h,

Szerda: 12 – 18 h,
Szombat: 8 – 12 h

www.karhpoliklinika.net
BELGYÓGYÁSZAT – endokrinológia, kardiológia

ÁLTALÁNOS orvos, GYERMEKorvos,
ORTOPÉDIA, CSONTSŰRŰSÉGMÉRÉS,

UROLÓGIA, NEUROPSZICHIÁTRIA,

ULTRAHANG – hasi, mell, pajzsmirigy, prosztata
LABORATÓRIUM, EREK DOPPLER-vizsgálata
4D BABAMOZI (CD, fényképek, mérések, 3000)

SZŰRŐVIZSGÁLAT-csomag (EKG,vérnyomásmérés, pajzsmirigy-,
mell-, hasi ultrahang, vércukor-, vérzsír-, csontsűrűségmérés, 3000)

Magyarkanizsa, Kard u. 1. Tel.: 024/876 454, 063/534 029

NŐGYÓGYÁSZ – tanácsadás, szűrővizsgálat
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Az Ősz és a Vadszőlő
Virradatkor, kora regge-

lente az Ősz útra kel. Indul 
cimborázni, oda, ahol a 
legtöbb verett házfal ösz-
szedőlő. Pirkadati esőben 
szeret bőrig ázni. Halkan 
eldiskurál a két kontár. Az 

Ősz, meg a kacskaringós folyondár. A kései 
Vadszőlő, ami befutja az alvégi házikó repe-
dését, a soha nem vakoltat. A falon ujjnyi ré-
sek között régen gyíkok voltak. Angyalbejáró 
a küblis oromzaton. A lyukakban közöny te-
kinget. Csak a Vadszőlő zöldell. Integet, kedé-
lyeskedik, köszön. Köszönget mindenkinek.

Az Ősz hozzá tart. Halad. Megy. Sorra ve-
szi a sarkokat. Az utcákat, a pipázni kezdő 
kéményeket, a tóparti kicsiny közöket. Látja 
a mellette elmenőket. A betonjárdákon a buk-
kanókat, a cipősarok szaggató lyukakat, az 
összes fl ekket, a vizenyős, nedves, alaktalan 
foltokat. Rajtuk az átsietőket. Férfi akat és nő-
ket. A portásokat, a hajnalban kelőket. Hamis 
szeretőket. A kialvatlan pékeket, mindenféle 
dolgos népeket.

Ilyenkor nem szól. Kinek szólna? Nincs ott 
az örök, zöld barátja. Megsimogatja az eső-
csatornák illesztését az ujja, néha merészen, 
néha gyáván, de mindig újra, meg újra. Sen-
ki se látja. Akárhány stréber évszak bármit is 
ígér, akar. A kiégett rőtbarna Járáson sosincs 
avar. Félbehagyott őszi átirat, ahogy a tócsák 
sara fröccsen a vádlijára, miként cipőjéből ki-
bújva mezítelen talppal áll a hideg dűlőutak 
árkában. Rögök tapadnak a lábakra, s titkon 
csodálja, egyre csodálja, hogy az ég milyen 
szürkéskék, deresedő selyem: a látóhatár el-
mosódik. Előnő a való. A nap kél, múlóban az 
idő, tűnőben minden sejtelem. Álmában van a 
sok régi barátja. 

Szeptember a gazdagoknál. Október szem-
mel ver. Esznek Júdásék asztalánál. Novem-
ber a szegényebbeknél. Azok sem különbek 
emezeknél.

Megértő szemmel madárka rebben. Készü-
lőn, költözőn, szelíd az éneke. Éppen olyan 
komoly a nézése annak a lánynak, mint a 
vasúton túl fészkelő feketerigónak. Nyárfa 
könyökén a vesztett sötét, szilvaszínű tolla 
kékes. Lehull, lepörög sekélyen. Beleszáll a 
kanizsai Ősz tenyerébe. Őrködik a rigó. Fél-
ti, vigyázza félszegen, a szögelt talpfák közé 
szórt kavicsos részeken, ahol északnak tartva, 
foghíjasra vágott telefonpózna sor mutat Hor-
gos felé, bököd fölfelé tucatnyi szúette girhes 
karó, délcegen.

A régen lelopott, levágott sodrony kábe-
lek csutakja (aki kapja marja) elmutatják az 
irányt, a valaha kopogott sok ti-ti-tát a kószáló 
Ősznek. A leszedett kukoricásban szép szemű 
őzek, vadnyulak időznek. Csak egy sor ház. 
Ott a Vadszőlő némelyik falán. Tövig nyesik. 
Talajba gyalulják néhanapján. Mégis. Makacs 
a vadszőlő. Folyton újrázni mer, mindig kinő. 
Hiába. Nem szelíd, nincs szép virága. Cudar. 
Ezért Vadszőlő. A legtöbbeknek átok. Akár az 
Ősz. Talán éppen ezért barátok.

Balról kezd fújni. A szél kontráz. Megkó-
colja a bodzák ágait, a bohém fodrász, aki 
széltolóskodna, hisz az a dolga, délig, nap-
estig. Ha tetszik, ha nem tetszik. Hamarosan 
esik. Teheti. Hadd csinálja, az eheti siető idő. 
Sem az Ősz, sem a Vadszőlő nem kér ke-
gyelmet. Ilyen tarra vágott, durva szegényle-
gények. Tartják a fegyelmet. Inkább adnak, 
mintsem kérnek. Egy korty jó szívvel mért 
vízzel beérik. De mostanában nem igénylik. 
Egy ideje már azt sem kérik.   

Pósa Károly
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VISSZAPILLANTÓ
2017. 10. 03. – 2017. 10. 09.

HATÁRON INNEN
Néhány vajdasági szervezet kiállt a kata-
lán népszavazás mellett, és felvetette az 
autonómia kérdését Szerbia északi tarto-
mányában, ez viszont kiváltotta a szerb 
nacionalisták dühét – közölte múlt szerdán 
a Szabad Európa Rádió. Vojislav Šešelj, 
az ultranacionalista Szerb Radikális Párt  
elnöke például a Twitteren arra utalt, hogy 
meg kellene verni Nenad Čanakot, a Vaj-
dasági Szociáldemokrata Liga elnökét (aki 
Barcelónába utazott, hogy személyesen is 
támogassa a katalán törekvéseket), még mi-
előtt Vajdaságban hasonló helyzetet idézne 
elő, mint ami Katalóniában tapasztalható. A 
szerbiai pártok többsége egyébként a spa-
nyol kormány mellett állt ki, és nem támo-
gatta a katalán függetlenségi referendumot. 
(MTI)

Maja Kocijančič, az Európai Unió szóvi-
vője elvetette azokat a szerbiai állításokat, 
melyek szerint Katalóniára, pontosabban 
Spanyolországra más szabályok vonat-
koznak, mint Szerbiára Koszovó esetében. 
Kocijančič kiemelte, hogy a nemzetközi 
jog univerzális és azt az EU „teljes mérték-
ben tiszteletben tartja”. Koszovó esete sui 
generis (egyedi dolog), és mint olyan, nem 
lehet összehasonlítani egyetlen más esettel 
sem. Nincs kettős mérce, tette hozzá a szó-
vivő. 

Szerbia tiszteletben tartja a különbözősé-
geket és országunk folytatja jelenlegi po-
litikáját, amelynek köszönhetően az EU 
felismerte: Szerbia vezető helyen áll a nem-
zeti kisebbségekkel folytatott munkában és 
jogaiknak tiszteletben tartásában, jelentette 
ki Ana Brnabić szerb kormányfő a nem-
zeti kisebbségek tanácsának múlt szerdai 
ülésén, amelyet első alkalommal tartottak 
meg a választások óta.

A Prosperitati Alapítvány és az OTP Bank 
lezárta a nagyléptékű, kiemelt jelentőségű 

mezőgazdasági és gazdasági fejlesztésre 
kiírt pályázat kiértékelését. A mezőgazda-
sági támogatások után október 6-án a gaz-
dasági támogatások eredményeithirdették 
ki a szabadkai Galleria Hotelben, ahol a 
nyertes projektek képviselői aláírták a tá-
mogatási szerződéseket. Az adai Termo-
metal Kft. (152 millió) és Belmil-Team 
Kft. (29 millió), a bácskossuthfalvi Sila 
Kft. (50 millió), a szabadkai Masterplast 
Yu. Kft. (290 millió), az adai Zupčanik 
Kft. (25 millió), a kishegyesi Agrokons 
Kft. (44 millió), a topolyai Sat-trakt Kft. 
(288 millió), EM Commerce (117 millió) 
és Capriolo Kft. (75 millió), az oromhe-
gyesi Bata Kft. (139 millió), a Keramika 
Kanizsa (164 millió) és a szabadkai Skala 
Garden Kft. (36 millió) képviselőin kívül 
a forrás függvényében további két vállalat 
is számíthat a támogatásra – hangzott el az 
eseményen.

Az aradi vértanúkra emlékeztek Vajdaság 
szerte október 6-án. Magyarkanizsán a ka-
tolikus nagytemetőben került sor a meg-
emlékezésre, amelyen Kávai Szabolcs 
történelemtanár, a Községi Tanács közok-
tatással megbízott tagja mondott beszédet, 
majd a megjelentek megkoszorúzták a 
vértanúk fából faragott emléktábláját.

Szombatra virradóra lehullott az első hó 
Szerbia délnyugati részén. Nova Varošt 
és Prijepoljet reggelre hótakaró borította, 
de esett a hó Novi Pazarban, a Zlataron és 
Zlatiboron is. A Tara hegységben hóvihar 
nehezítette meg a közlekedést. 

Október 1-jén lépett életbe az egészség-
biztosítási kártyák úgynevezett “automa-
tikus hitelesítése” Szerbiában. Az új rend-
szernek köszönhetően a munkaadóknak 
nem kell a nyugdíj- és egészségbiztosító 
fi ókintézetek tolóablakainál várakozniuk a 
hitelesítésre, hanem az állam, az adóhiva-
talnak befi zetett járulékokkal kapcsolatos 
adatai alapján, ezt maga teszi meg.    

HATÁRON TÚL
Carles Puigdemont katalán elnök a BBC 
televíziónak adott, múlt szerda hajnalban 
sugárzott rövid interjúban kijelentette: 
kormánya vagy ennek a hétnek a végén, 
vagy a következő hét elején jelenti be 
Katalónia függetlenné válását Spanyolor-
szágtól. 

A spanyol alkotmánybíróság október 5-én 
felfüggesztette a katalán parlament hétfőre 
összehívott rendkívüli ülését, amelynek na-
pirendjén a katalán függetlenségi népszava-
zás eredményének értékelése szerepelt. 

Telefonos, névtelen bombafenyegetések 
miatt Moszkvában 73 objektumból több 
mint 20 ezer embert evakuáltak pénteken 
– közölte jól értesült forrásra hivatkozva 
az Interfax orosz hírügynökség. 

A katalán kormány közzétette az alkot-
mánybíróság felfüggesztő határozata elle-
nére megtartott október 1-jei katalán füg-
getlenségi népszavazás hivatalos végered-
ményét. Eszerint 43 százalékos részvétel 
mellett Katalónia függetlenségére 2,04 
millióan voksoltak, ez a leadott szavaza-
tok 90,18 százalékát jelenti. Ugyanerre 
több mint 177 ezren mondtak nemet (7,83 
százalék). 

Észak-Korea előkészíti egy nagy hatótá-
volságú rakéta tesztelését, egy olyanét, 
amely meggyőződése szerint képes elérni 
az Egyesült Államok nyugati partját - kö-
zölte Moszkvában a RIA hírügynökség 
szombati jelentése szerint egy orosz parla-
menti képviselő, miután visszatért phenja-
ni látogatásáról.

Tizenegy ember megsérült szombaton a 
londoni Természettudományi Múzeum 
előtt, ahol a járdára hajtott egy autó. A Scot-
land Yard szombat este bejelentette, hogy 
nem terrorcselekmény, hanem közlekedési 
baleset történt. 

Spanyolország egységéért tüntetők töme-
ge töltötte meg Barcelona utcáit vasárnap, 
egy héttel a rendőri erőszakba torkollott 
katalán függetlenségi népszavazást köve-
tően, amelyet az alkotmánybíróság felfüg-
gesztő határozata ellenére rendeztek meg 
Katalóniában.

Vastag hóréteg képződött az elmúlt 24 
órában a romániai Déli-Kárpátok magas 
hegyein és a Székelyföldet határoló Kárpát-
kanyarban. Székelyföld keleti peremvidé-
kén is havazott. A meteorológiai szolgálat 
vasárnap délután frissített hótérképe szerint 
a Kovászna megye határán fekvő, 1777 
méter magas Lakóca csúcson 40 centimé-
teres a hóréteg vastagsága.   

Összeállította: Bödő Sándor
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

M Ű S O R T E R V

2017. október 12., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 
Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: NÉZŐPONT-közéleti maga-
zinműsor

2017. október 13., péntek
10 órakor: Kárpát-medencei Magyarok 
Zenéje-2016.
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: Kárpát-medencei Magyarok 
Zenéje-2016.
19 órakor: SZÓ-TÉR magazinműsor

2017. október 14., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: NÉZŐPONT-közéleti maga-
zinműsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2017. október 15., vasárnap
10 órakor: Iskolanapi ünnepség az 
Alapfokú Zeneiskola szervezésében
12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: Kárpát-medencei Magyarok 
Zenéje-2016.
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2017. október 16., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivredna 
emisija / Mezőgazdasági műsor
17 óra: NÉZŐPONT-közéleti magazin-
műsor

2017. október 17., kedd
10 órakor: Géczy Gábor előadása: A vi-
dék jövője, a jövő vidéke
15 órakor: Heti közélet – a szegedi Tisza-
pART TV magazinműsora (ismétlés)
17 órakor: Géczy Gábor előadása: A vi-
dék jövője, a jövő vidéke

2017. október 18., szerda
10 órakor: NÉZŐPONT-közéleti maga-
zinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama

A magyarkanizsai községi képvise-
lő testület legutóbbi, XIV. rendes ülésén 
történtekre illetve az utána megjelent 
sajtómegnyilvánulásokra regált múlt 
csütörtöki sajtótájékoztatóján Magyarka-
nizsa önkormányzata. Miloš Kravić és 
Szarapka Ede, a testület elnöke illetve 
elnökhelyettese nehezményezte, hogy az 
UKROK ellenzéki képviselőcsoport ve-
zetője megalapozatlan kérelmeinek eluta-
sítását a közösségi portálokon valamint 
az internetes médiában a lakosság meg-
tévesztésére használta fel, úgy tüntetve 
fel az ülésen történteket, mintha a testület 
több rendben is megszegte volna az ügy-
rendi szabályzatot.

– A nem egész 15 hónapja megalakult 
képviselő testületet mindig is úgy igye-
keztem vezetni, hogy tiszteletben tartsam 
a képviselők jogait, legyen az bármelyik 
képviselőcsoport tagja – nyilatkozta Mi-
loš Kravić. – Az ügyrendi szabályzat be-
tartása mindannyiunkra nézve kötelező. 
Erre éppen az elmúlt ülés a példa, amikor 
a saját képviselőcsoportomból felszólal-
ni kívánó képviselőnek nem adtam meg 
a szót, éppen az ügyrend betartása okán. 
Vannak azonban képviselők, akik mind-
ezt nem veszik fi gyelembe, noha tisz-
tában vannak azzal, hogy az ülés végén 
valamennyien kifejthetik álláspontjukat 
illetve feltehetik kérdéseiket, amelyekre 
– megfelelő szakmai előkészítés után – 
a következő ülésen megkapják a választ 
írott formában. Én úgy hiszem, hogy a 
községi képviselő testület közmegelége-
désre jól működik, ennek megtartása az 
én elsődleges feladatom.  

A testület alelnöke, Szarapka Ede va-
lamivel konkrétabban fogalmazott. Meg-
látása szerint a képviselők többsége tisz-
tában van jogaival, tudja, mikor szólalhat 
fel és ehhez is tarja magát. Ez alól jófor-
mán csak az UKROK képviselőcsoportjá-
nak elnöke a kivétel, akinek felszólalásai 
gyakran sértőek és degradálnak más kép-
viselőket. 

– Az ülésen illetve az ülés után történ-
tek abból eredtek, hogy a frakcióvezető úr 
három napirend-bővítési javaslatot adott 
be, amit szabályosan tett, a képviselő tes-
tületi ülés kezdete előtt. A háromból egy 
napirendre is került, mivel az a kkt hatás-
körébe tartozott. 

A másik két javaslat közül az egyik el-
nöki hatáskörbe, a másik osztályvezetői 
hatáskörbe tartozott, tehát eleve törvény-
telen lett volna az, hogy ezek a napirendi 
pontok megvitatásra kerüljenek, mert nem 
oda valók voltak. Maga a javaslat felveze-
tése sem volt helytálló, mert mi addig csak 
az előző ülés jegyzőkönyvét fogadtuk el, 
a napirendi pontokat még nem, tehát sem-
miképp sem sérthettük meg az ügyrendet, 
mint ahogyan azt a frakcióvezető állította. 
A képviselők tehetnek bejelentést az ülést 
vezető elnök esetleges ügyrend-sértésé-
ről, amit az ügyrend konkrét szakaszának 
megnevezésével kell alátámasztaniuk. 
A frakcióvezető úr észrevételét semmi-
vel sem támasztotta alá, ezért a kkt elnö-
ke helyesen járt el, hogy nem adta meg 
neki a szót a napirendi pontok elfogadása 
előtt. Nekünk sem kellemes, hogy most 
magyarázkodnunk kell, amikor minden 
jogszerűen, a törvényeket és előírásokat 
betartva történt. Az UKROK frakcióveze-
tője ezúttal is azt bizonyította, hogy nem 
konstruktív javaslatok megtétele, hanem 
provokálás és a polgárok félreveztése a 
célja, mert nem tartom életszerűnek, hogy 
ha valaki építő jelleggel és jószándékkal 
érkezik az ülésre, akkor az már előre el-
készített, a véleményéhez előre kidolgo-
zott anyaggal hozakodik elő, amellyel a 
közvéleményt próbálja félrevezetni. Nagy 
tisztelettel kérném az UKROK képvise-
lőcsoportjának többi tagját, akik méltó-
sággal viszonyulnak a testülethez és többi 
képviselőtársaikhoz, hogy határolódjanak 
el frakcióvezetőjük viselkedésétől! Egy 
képviselő testület csak úgy tud jól működ-
ni, ha vannak és meghallgatásra találnak 
pro és kontra vélemények, de nem szabad 
elfelejteni, hogy minden képviselőt a pol-
gárok juttattak a testületbe, mindenkinek 
kijár tehát a tisztelet, hisz valamennyien 
a község előrehaladásáért próbálnak meg-
tenni mindent, ami tőlük telik.

A sajtótájékoztatón elhangzott még, 
hogy az ellenzéki frakcióvezető javaslatai-
nak elutasítását a képviselő testület jogász 
végzettségű titkára azonnal megindokolta, 
ahogyan azt is, hogy kérelme sürgősségi 
eljárásban sem kerülhetett volna a testület 
napirendjére, mert nem olyan jellegű ké-
relemről volt szó, ami azt indokolta volna. 

Bödő Sándor

Egy képviselő legyen korrekt 
és diplomatikus
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Október 6-án, a 
nemzeti gyásznapon a 
magyarkanizsai Nagy-
temetőben a Cifraszűr 
vegyes kórus előadásá-
ban a Himnusz közös 
eléneklésével kezdődött 
a főhajtás a tizenhárom 
vértanú tiszteletére. A 
megemlékezésen részt 
vettek Magyarkanizsa 
önkormányzata, a helyi 
közösség, valamint az 
MNT, továbbá a szabad-
kai magyar konzulátus 
képviselői is. Dr. Zap-
letán Géza főesperes rö-
vid szertartását követően 

Kávai Szabolcs, történelemtanár mondott ünnepi beszédet, 
melyben hangsúlyozta:

– 1848. március 15-e és 1849. október 6-a 
két, egymástól elválaszthatatlan eseményt ma-
gában foglaló dátum. Az első a forradalom és 
szabadságharc kezdetére, míg a második a leve-
résére és az azt követő megtorlásra emlékezteti 
az utókort.  Az új- és legújabb kori nemzeti tör-
ténelmünk szabadságáért vívott küzdelmeiben 
az ünnep és a gyász összeforr. Elválaszthatatla-
nok egymástól. Csak úgy, mint az élet és a halál, 
vagy a remény és a csalódás – egymás velejárói. 
Nekünk, magyaroknak, épp úgy, mint sok más 
közép-európai nemzetnek sok vereséget kellett 
átélnünk az elmúlt évszázadokban. Többször 
estünk ugyanabba a hibába, jóhiszeműségből. 
Amikor a 13 aradi vértanú emléke előtt tisztel-
günk, jusson eszünkbe áldozatvállalásuk, de az 
is, hogy a „A balsors csapásaiból 
is eredhetnek magas érzelmek.” 
1849 őszén nem csak a nemzet, 
a mi nemzetünk szabadsághar-
cát verte le az akkori Európa 
két nagy birodalma, több volt ez 
annál! Meg is akarták alázni, a 
földbe döngölni, de nem sikerült 
nekik. Két évtized kellett ahhoz, 
hogy minden megváltozzon. 
Az az ifjú császár, kinek lelkén 
szárad a 13 tábornok halála és 
vére, 1867-ben már a magya-
rok kegyeit keresve kötötte meg 
Deák Ferenccel, a haza bölcsével 
az osztrák–magyar kiegyezést, 
mely lehetőséget teremtett a mi 
szülőföldünk, a mi Magyarkani-
zsánk felemelkedésére is. Ekkor 
fektették le a gazdasági, a műve-
lődési, az oktatási és az egyházi 

élet alapjait nálunk. Ekkor épült fel a mai központi általá-
nos iskola, a városháza, a Szent Őrangyalok templom, sőt 
a mai gyógyfürdő elődje, valamint a vasútállomás, és ekkor 
honosodott meg a községünk gazdasági alapját jelentő papri-
kafeldolgozás és -termesztés is. Mindezek nem történhettek 
volna meg az aradiak és a több tízezer honvéd vértanúsága 
nélkül. De „Legyőzték a halált, mert bármikor készek voltak 
elviselni azt.” Az örök időkre szóló tanulság, hogy csak áldo-
zatvállalással, küzdelemmel lehet eredményt és sikert elérni!  
Az aradi hősök küzdöttek és bátor katonaként meghozták a 
maguk óriási áldozatát, ezért az utókor örök hálával és tiszte-
lettel őrizze emléküket! – fejtette ki Kávai Szabolcs.

Oláh Tamás Juhász Gyula az alkalomhoz illő versét sza-
valta el, majd elhelyezték az emlékezés és kegyelet virágait 
az MNT, a VMSZ képviselői, az önkormányzat, a helyi kö-
zösség, a Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti Intézmény és a 
szabadkai magyar konzulátus. 

Végezetül a Cifraszűr vegyes kórus elénekelte a Szózatot.
(x)

Fotók: Puskás Károly

Az aradi vértanúkra emlékeztek

Az iskolások is emlékeztek
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Az év utolsó fesztiválja, a Tisza Néptánegyesület pom-
pás rendezvénye, a Kukoricafesztivál is véget ért. Péntektől 
vasárnapig számos, szemnek és léleknek is szép és feleme-
lő, a régi magyar néphagyományokat felelevenítő műsor-
nak és műsorszámnak tapsolhatott a fesztivált fi gyelemmel 
kísérő közönség. 

A gyermekközpontú rendezvényen legkisebbjeinket 
számtalan érdekes játék, kézműves foglalkozás és ver-

seny várta, amelyért természetesen ju-
talom is járt. Persze a felnőttekről sem 
feledkeztek meg a szervezők, hiszen a 
hangulatos piaci hívogatótól a látvá-
nyos fi ákeres felvonuláson, a fülbemá-
szó népzenén és a talpat bizsergető nép-
táncokon át az igen gazdag kézműves 
kirakodóvásárig sok más érdekességet 
is összehoztak számukra, nem mellé-
kesen megkóstolhatták a kukoricából 
vagy tökből készült régi ételeinket is. 

A néptáncegyesület lelkes tagjai már 
csütörtökön hozzáláttak a helyszínek 
felállításához. Mindenki tudta, mi a fel-
adata, és mint mindig, a munkába be-
kapcsolódtak a táncos gyermekek szülei 
is, úgyhogy a fesztivál kezdetére min-
dennel elkészültek.

A fesztivál, ahogyan az utóbbi évek-
ben, ezúttal is kiállításmegnyitóval 
indult. A Dobó Tihamér Képtárban az 
idén Pesti Emma fi atal szabadkai kép-
zőművésznek biztosított bemutatkozási 
lehetőséget a Tisza Néptáncegyesület. A 
megnyitó után a Jovan Jovanović Zmaj 
Általános iskola udvarában, a feszti-
vál „főhadiszállásán” A bácskai Tisza 
mente néptánckincse címmel Resócki 
Rolland tartott érdekes előadást, amit a 
csantavéri Mendicus tamburazenekar 
közreműködésével táncház követett. 

A fő programokra szombaton került 
sor. A délelőtti piaci énekes, táncos hí-
vogatót követő díszes felvonulás után 
került sor a fesztivál ünnepélyes meg-
nyitójára. 

„Ica, rica, kukorica...”
– Vasárnap délután néptáncgálával fejeződött be a XII. magyarkanizsai Kukoricafesztivál –
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A résztvevőket és a fesztiválra érkezett érdeklődő-
ket Fejsztámer Róbert polgármester köszöntötte, aki 
köszönetet mondott a Tisza Néptáncegyesület lelkes 
gárdájának, közöttük Tóth Ágnes elnöknek és Mikus-
ka Judit szervezőnek hogy egy ilyen szép rendezvényt 
keltettek életre, minek alapján az önkormányzat továb-
bi támogatásáról is biztosította a szervezőket. Időköz-
ben a Beszédes József Mezőgazdasági és Műszaki is-
kolaközpont tangazdaságában a kukoricatermesztéssel 
kapcsolatos szakelőadásokat tartottak a termelőknek és 
az iskola diákjainak.

A városháza előtti kisparkban is beindult a nagy-
üzem. A gyerekek kukoricát morzsoltak, csutkavárat 
építettek, gólyalábaztak, célba dobáltak, kukoricapus-
kával lőttek, megismerkedhettek a söprűkészítés tudo-
mányával, gölöncsérkedhettek, füzért készíthettek patto-
gatott kukoricából, de frissen főtt kukoricát is csemegéz-
hettek, sőt mi több, lovagolhattak és fi ákerozhattak is. 
A cukrászok édességek garmadával, a kürtős kalácsosok 

pedig a mára nálunk is közkedvelté vált erdélyi fi nom-
sággal várták a gyereket és felnőtteket egyaránt.

Az ebédszünet után került sor az eredményhirdetés-
re, amit gyermekcsoportok dalai és táncai színesítettek. 
Elsőként a gyermekek versenyeiért, a plakátkészítésnek 

valamint a játékos vetélkedők legjobb-
jainak adták át a díjakat, majd a hagyo-
mányos illetve a reformgörhe készítői is 
átvették megérdemelt jutalmukat. Utób-
biakat a Ments András vezetett szak-
mai zsűri értékelte. 

Időközben a gyerekek – felnőttek se-
gítségével – nekiláttak a tökvicsorik ké-
szítéséhez, amelyeket aztán leraktak a 
Művészetek Háza felé vezető úton, ahol 
19 órától a vajdasági népzenészek, Ba-
kos Árpád, Micsik Béla, Lukács Imre, 
Csonka Ferenc és barátai, a Csalóka 
együttes, a Juhász zenekar, a Fokos 
zenekar valamint vendégként a szegedi 
Korinda zenekar tagjai léptek színpad-
ra. A népzenei gála után az iskola ud-
varában a Korinda zenekarral tartottak 

táncházat, előbb a gyerekek-
nek, majd a felnőtteknek is. 

A XII. Kukoricafesztivál 
zárórendezvényét vasárnap 
délután tartották. A ferge-
teges Néptáncgála, amely-
nek műsorában a szegedi 
Tiszavirág Táncegyesület, 
a Deszk Népművészetéért 
Alapítvény tánccsoportja, 
az üllési Fonó Művelődési 
Egyesület néptáncosai mel-
lett a tordai Petőfi  Sándor 
ME, a bácskossuthfalvi Ady 
Endre ME és a szervező Ti-
sza Néptáncegyesület tánco-
sai kápráztatták el a közön-
séget.  

Bödő Sándor
Fotók: Puskás Károly
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Október az ősz egyik legszebb, legszínesebb hónapja, de 
gazdag jeles napokban is, úgy mint többek között ekkor van 
a Zene világnapja, az Idősek hónapja, az Állatok világnapja, 
a Kukoricafesztivál, de nem utolsósorban a Gyermekhét is. 
Szerbiában már több évtizede október első hete a legkisebbe-
ké, a gyermekeké, amelyet országszerte megtartanak.

Ebben az évben a Gyermekhét mottója: Minden gyermek 
örömére építsünk hidat a generációk között!

A Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti Intézmény idén is 
változatos programok szervezésével igyekezett ezt a nemes 
gondolatot, célt megvalósítani, kiemelve a gyermekek je-
lentőségét, a jogaik tiszteletben tartását, illetve az idősebb 
generációkkal való együttműködés fontosságát. Nevezetesen 
a jobb és humánusabb, egymást segítő és tisztelő eljövendő 
nemzedék érdekében.

A Gyermekhét programjai igen sokszínűek vol-
tak. Kultúra, zene, sport, képzőművészet, biztonság 
szerepelt a repertoárban. Napról napra találkozhat-
tunk óvodás és iskoláskorú gyerekekkel a parkban, 
a könyvtárban, a színház felé vezető úton és sok 
más helyen. A község óvodáiban 3 éves kortól 6 
éves korig részt vettek a programokon az óvónők 
állandó és őrző kísérete mellett. A szervezésben és 
megvalósításban az intézmény óvónői mellett részt 
vettek a Cnesa Oktatási és Művelődési Intézmény, 
a helyi Alapfokú Zeneiskola, a Vöröskereszt, a Po-
tisje Labdarugó Klub és természetesen a magyarka-
nizsai önkormányzat.

Tekintsünk hát vissza az elmúlt gyermekhétre, 
mik is történtek egyes napokon! A kultúrális prog-
ram a község, illetve a település egyik kijelölt helyén zajlott 
le. Azonban minden ovis a Cnesa OMI színháztermében két 
gyermekszíndarabot élvezhetett a szabadkai Gyermekszín-
ház előadásában. A kacsatojás, valamint a Tigris Péter című-
eket magyar, illetve szerb nyelven.

A sportnap futóverseny keretében zajlott le. Minden óvo-
dában más-más helyszínen. A településeken az ovik a kijelölt 
füves területeken bonyolították le. A mottó: Mozogjunk a 
szabadban! Magyarkanizsán a Népkertben, a Potisje Labda-
rugó Klub pályáján történt a futóverseny.

A Zeneiskola együttműködésével a József Attila Könyvtár 
kis koncerttermében a zenetanárok hangszerbemutatót tartot-
tak a gyermekek számára. Ugyanakkor egy új dalt, a Zeng a 
dal címűt is megtanították a kicsiknek. A zene világnapja al-
kalmából pedig a legkisebbeknek táncházat szerveztek. Az 
ovisok mindkettőt nagyon élvezték és megismerhették a zene 
élvezete mellett a könyvtár helyiségeit, annak gazdag könyv-
állományát is láthatták, ezáltal egyidőben a zenei dallamokkal 
a könyv iránti érdeklődésük is felébredhetett, vagy megerő-
södhetett. A települések óvodáiban is megtartották a zene nap-
ját hasonló tartalommal.

A Vöröskereszt községi szervezete is bekapcsolódott a 
Gyermekhét tevékenységébe, illetve programjába. 
Egy kétnyelvű előadást tartottak minden település 
számára a gyermekek biztonsága kapcsán Ha otthon 
sérül meg a gyermek címen. Az idei Gyermekhétnek 
eléggé kedvezett az időjárás, mert az ég csatornái 
csak egyszer, és éjjel eredtek meg, így másnap már a 
kreativitásukat is megmutathatták az ovisok. Ugyanis 
minden településen a főterek aszfaltjait krétarajzokkal 
díszítették, amelyek szépsége, egyedisége a gyerekek 
képzelőerejének gazdagságát és vágyálmait tükrözték 
vissza. Reméljük, hogy azok teljesülni fognak!

A Gyermekhét záróakkordjaként a Gyöngysze-
meink IEI a község minden óvodás csoportját lab-
dákkal és színes krétával ajándékozta meg, amelye-
ket az önkormányzat elöljárói osztottak szét.

Teleki M.

Gyermekhét az óvodákban
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Gyerekzsivajtól volt hangos múlt szer-
dán délelőtt a magyarkanizsai Gyógy-
fürdő sportcsarnoka, ahol a Gyermekhét 
alkalmából immár hetedik alkalommal 
szervezték meg a Sportválasztó napot 
a község általános iskolásai részére. A 
rendezvény elsődleges célja a sport és a 
testmozgás népszerűsítése a gyermekek 
körében, egyúttal pedig az utánpótlás 
biztosítása is a bemutatkozó sportegyesü-
letek számára.

Az eseményen nem kevesebb, mint 
1.200 kisdiák vett részt, akik 13 sport-
ággal ismerkedhettek meg. A gyerekek 
a sportágak többségét a helyszínen ki is 
próbálhatták. Ott voltak a birkózók, a 
cselgáncsozók, az atléták, a maratonfu-
tók, a kajakosok, az ökölvívók, a kézilab-
dázók, az asztaliteniszezők, a sakkozók, 
a labdarúgók, szinte az összes sportág, 
amely a községben létezik.

A Sportválasztó nap, ahogyan azt már 
az előző évek is bizonyították, nagyon jó 
alkalom arra, hogy a gyerekek testközel-
ből ismerkedjenek meg a sportágakkal és 
talán már itt eldöntsék, melyikkel sze-
retnének aktívabban is foglalkozni. Nem 
egy sportegyesület éppen a sportválasz-
tónak köszönheti, hogy a gyerekek őket 
választották, hallottuk Teslić Zorantól, 
a Községi Tanács ifjúsággal és sporttal 
megbízott tagjától.

– Ez a sportválasztó nap lehetőséget 
nyújt arra, hogy a gyerekek, akik már hal-
lottak valamit ezekről a sportágakról, ki-
próbálhassák magukat úgymond élesben 

is, ezáltal talán könnyebben döntenek majd, 
melyik sportágat is válasszák, amikor arra 
kerül a sor. A tizenhárom klub bemutatójára 
ezúttal a Jovan Jovanović Zmaj Általános 
Iskola magyarkanizsai, martonosi, adorjáni 
és velebiti általános iskolásait hoztuk el – 
mondta a tanácstag.

A hetedik Sportválasztó nap kézzel fog-
ható eredményei majd csak hetek, hónapok 
múlva látszódnak meg, amikor a gyerekek 
egy része belép a sportcsarnokban bemu-
tatkozott sportegyesületek valamelyikébe 
és rendszeresen foglalkozni kezd elsőre vá-
lasztott sportágával. 

Bödő Sándor
Fotók: Puskás Károly

A gyerekeknek mutatkoztak be 
sportegyesületeink
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Új könyvekkel gazdagodott a József Attila 
Könyvtár és a horgosi fi ókkönyvtár

Október 4-én az Arany János Általános Iskola öko-napot tar-
tott Oromon, melyen a helybéli tanulókon kívül  az intézmény 
tóthfalusi és oromhegyesi diákjai is részt vettek. A környezet- és 
egészségvédelemmel kapcsolatos programokat az iskola taná-
rai közül Fejős Edina, Kukli Šćekić Tijana, Hóli Tóth Ugyon-
ka Erika, Takács Anasztázia, Solymosi Katalin, Rakin Nikola, 
Lazarević Miladin készítették elő. Az alsósok kvízben mérték 
össze tudásukat, az újrahasznosítás jegyében kézműveskedtek, 
valamint megemlékeztek az állatok világnapjáról. 

A felsős tanulók környezetvédelmi prezentációt mutattak be, 
minikertet készítettek, érdekes laboratóriumi kísérleteket fi gyel-
hettek meg, majd a magyarkanizsai Vöröskereszt elsősegélynyúj-
tó előadását tekintették meg. Az ökológiai témájú foglalkozások-
kal párhuzamosan a diákoknak lehetőségük volt sportolni is.

Az esemény megvalósulása egy nyertes pályázatnak köszön-
hető, melyet a Tartományi Oktatási, Jogalkotási, Közigazgatási 
és Nemzeti Kisebbségi-Nemzeti Közösségi Titkárság hirdetett 
meg. Tárgya az általános és középiskolai oktatási és nevelési 
programok ill. projektek társfi nanszírozása volt. A program célja 
a jövő polgárainak jellemformálása az ökológia és sport segít-
ségével, melyre az iskola egyre nagyobb hangsúlyt fog fektetni 
jövőbeni akciói során is. FE

Október első hete idén is a gyermekhét jegyében zajlott az 
Arany János iskolában. A hét minden napján érdekes progra-
mok várták a tanulókat. Hétfőn Oromon ifjúsági fi lmek közül 
választhattak a diákok, míg Tóthfaluban süteménykóstolás volt 
a program. Délután a magyarkanizsai gyógyfürdőben fürödhet-
tek a tanulók. Másnap megemlékeztek az Állatok világnapjáról: 
a felsősök kvízben mérték össze tudásukat és ügyességüket, míg 
az alsósok aszfaltrajzot készítettek. 

A tóthfalusi diákok ezen a napon sütögettek, majd a falu körül 
sétáltak, mintegy három kilométert tettek meg. Szerdán került sor 
Oromon az Öko-nap elnevezésű rendezvényre, amely a mozgás, 
az egészség- és a környezetvédelem jegyében zajlott, és amelyen 
az intézmény minden diákja együtt sportolt, kézműveskedett, 
valamint ökológiai témájú előadáson vett részt. Csütörtökön a 
kihelyezett tagozaton a magyarországi Koncsecskó Tamás tartott 
BMX- bemutatót, majd délután került sor a tini-diszkóra, mely-

nek az oromhegyesi Garden volt a hely-
színe. Az alsósok programja is hasonlóan 
színes volt: biciklitúra, frizuraverseny, 
táncház, pizsama- és palacsintaparti szí-
nesítette a kicsik hetét. A hetet a kincske-
reső kvíz és sütögetés zárta.

A hét minden napja kiegészült valami-
lyen sporttal, így ez is: a tanulók tornáz-
tak, labdajátékokat játszottak, ügyességi 
pályákat próbálhattak ki, kötelet húztak, 
kerékpároztak. CSA

A könyvtár számára mindig nagy öröm, ha arról számolhat be 
olvasóinak, hogy számos új kiadvánnyal gazdagíthatta állomá-
nyát. Sokszor és sokan felteszik azt a kérdést, hogy olvasnak-e 
még egyáltalán manapság az emberek. Általában azok kérdezik 
ezt, akik kevés időt töltenek olvasással, könyvtárlátogatással. 
IGEN, OLVASNAK! A felénk áradó digitalizált világban csen-
det,  megnyugvást, benső világunkba való fordulást jelent egy-egy 
meghatározó olvasmányélmény. Kultúra, kultúránk letétemé-
nyese a könyv. A Magyar Nemzeti Tanács kultúrális stratégiájá-
nak kiemelt fontosságú eleme, hogy gyarapítsa a közkönyvtárak 
állományát, ami igen dicséretes. A Magyar Kormány Miniszter-
elnöksége, Nemzetpolitikai Államtitkársága és a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. közvetítésével, az MNT révén jelentős anyagi 
támogatást élvezhetett  hét kiemelt jelentőségű könyvtár, így a ma-
gyarkanizsai József Attila Könyvtár is. Intézményünk az elmúlt 
három év magyar könyvterméséből, 1500 címszót tartalmazó lis-
táról válogathatott. A döntésnél a könytárosok elsősorban az olva-
sói igényeket vették fi gyelembe, de természetesen törekedni kel-

lett a kézikönyvtár, a tudományos könyvek és egyéb más tartalmú 
kiadványok gyarapítására is. Számos gyermek- és ifjúsági könyvet 
is rendelhetett a könyvtár a legújabb kiadványokból, népszerű so-
rozatokból. Olvasóink tájékozottak, ezért alapos megfontolás után 
választották ki a könyvtárosok a 205 címszót (ami 308 példányt 
jelent), amivel gazdagodott a kanizsai és horgosi közgyűjtemény.

Csak néhány szerző és cím ízelítőül: Kibédi Varga Katalin: 
A jómodor nem ciki, Vámos Miklós: Álmaimban valahol, Gár-
dos Péter: Hajnali láz, Szabó T. Anna: Törésteszt, Péterfy-Novák 
Éva: Egyasszony, Nyári Krisztián: Merész magyarok, Berg Judit: 
Rumini kapitány, stb. A könyvtárosnak ünnep, ha új könyvet dol-
gozhat fel és adhat az érdeklődő kezébe. Az olvasók már néha-
nyat kölcsönözhetnek, ezek leírását megtalálják a www.jab.org.
rs oldalon. Hajnal Jenő úr, a Magyar Nemzeti Tanács elnöke az 
átvételi megállapodás aláírásakor hangsúlyozta, hogy a Tanács 
célja az elkövetkező években folyamatossá tenni az ilyen jellegű 
támogatásokat. Így legyen! Előre is köszönjük.

Vörös Anna

Öko-nap

Gyermekhét az Arany János iskolában
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É R T É K E I N KÉ R T É K E I N K

A házaim meséiről és szimbólumaikról 
szóló kivonatomat Szegő Györgytől szár-
mazó idézettel kezdeném. Ez pedig így 
hangzik: „Minden építés gyökere az a gya-
korlati mágia, amely a használati értéken túl 
szimbolikus értéket is teremt, amikor a világ 
rendjét keresi. E rítusban újraéled a meg-
idézett ősforma/ősminta. Így hozzáférhetővé 
válik és transzformálódik az archetípusban 
rejlő energia.” Az alábbiakban tehát egyen-
ként röviden és velősen körülírom házaimon 
keresztül a belőlük sugárzódó archetípus-
energiákat és szimbólumokat…

1. Milleneumi emlékkút és emlékke-
reszt, Zenta (2000)

A magyar Hármas-domb, a félbe vágott 
országalma, a Szent Istváni kettős kereszt, 
a Nap-princípium horizontális és vertikális 
szimbolikája mellett a világ Női erejének ma-
nifesztációja miközben a kör négyszögesíté-
sének térbelivé alakításának megtestesítője. 

2. Alkotóház, Zenta (2003)
Mint alkotás az architektúra gyökereiről 

szól. Az ős-öreg archetipikus sedes-ének 
házát, mint házzá vált Szfi nxet (absztrakt 
állatot) formálja meg a Molnár V. József-
féle „Bak” jelzetű alaprajz kibontakoztatása 
mellett. 

3. Zabos-ház, Zenta (2004–2007)
A polgári oldal- és a parasztház egybe-

építésével született meg a népi építészet 
továbbépítésének magától értetődő lehető-
ségének mintájaként. Lényegébe véve egy 

előkertes átrium-, illetve udvarház tűzköz-
pontú szaletliszerű nappali-házzal. 

4. Szorcsik-ház, Zenta-Pána 
(2004–2010)
Nyolcszögletű, majdnem kör alaprajzú, 

nádsapkás terciál-ház. A kemence és a rakott 
sporhelt alkotta kémény/tűzközpont köré 
szerveződő jurtát idézi meg, jellegzetes be-
járati parabolaívével, székelyfaragású Bol-
dogasszony-oszlopával. 

5. Diákebédlő és konyha, Zenta
(2005–2006)
A tornác „lábas” oszlopai, a magyar 

„Tau”- oszlopok, a rétegelt tetősíkok és te-
tőformák gradációs ritmusa, a góré-idézet 
a ferde fél-oszlopokkal, mint alapvető név-
jegy adják meg e kis ház alaphangulatát. 

6. Gere-szállás, Felsőhegy-Orompart
(2006–2007)
Az angyal-védte küblis ház a kiemelt 

harmadik szemet jelképező oculus-szal, íves 
tornácoszlopaival a süllyedés ellen küzdő 
pannon-ház apoteózisa, ahol a Boldoganya, 
a Lélektükör, az aranymetszetű alaprajz, a 
banyakemence mind-mind a magyar szak-
rális házépítés elementumaiként a sár-eszté-
tikát szolgálják. 

7. Új-Cnesa, Magyarkanizsa 
(2006–2009)
Kanizsa megszemélyesítésének mesé-

je; Ka-nin-za mint az „Asszony kőkapuja” 
jelenítődik meg több rétegben e házban, 
melynek építészeti felépítésében megőrzött 
és továbbvitt gondolatként a tornyos-iskola 
formáján keresztül egy új urbánus elemmel; 
kapu-térrel gazdagodott a város. Itt a hely 
szellemivé tétele a színezésen keresztül is 
leképződött. 

8. Művelődési ház bővítése és rekonst-
rukciója, Horgos (2010–2016)

A körülölelést jelképezi. A körülépítéssel 
a 70-es évekbeli doboz-architektúra „házasí-
tását” kísérli meg ez az építés drámáját hűen 
tükröző építmény, mely helyi építészeti ana-
logos-ok (magtár, góré, tornác) által új ruhát 
adományoz a volt szocreálos épületnek. A 
ferdetetővel, a könyvtárrész antropomorfi z-
musával, a manzárd-szoknya ferde támasza-
ival, a lépcsőház „házszerűségével” szeret-
hetővé teszik e házat. 

9. Pedagógiai továbbképző központ, 
Magyarkanizsa (2013–2014)

A múlt architektúráinak narrációja oly 
módon, hogy az általánosságba vett polgár-
ház-homlokzat megmozgatása mögött a re-
mineszcenciák jól felismerhetőségével ope-
rál. A 20. és 21. század elejei építészet közti 

kapocsképzésen keresztül a helyi építészeti 
vonal artikulálódik a szimmetriára való tö-
rekvés közepett. 

10. Szabadfürdő kapu- és bejárati 
épülete, Pacsér (2013–2014)

A szárkúp metaforát idéző két hegyes 
torony között, mintegy a tófürdőre nyíló 
ötszögletes udvart képező két „L” alakú 
szárny a századelős architektúrák hangulatát 
vegyíti a kunokra jellemző ék-forma karak-
ter-építőelemekkel. Bejárati tornyai jelképes 
jelentőséggel bírnak. 

11. Baráth-ház, Magyarkanizsa
(2013–2015)
A régi és az új közötti súrlódás dinami-

kus egyensúlykeresését kutatja a már meg-
szokott és ismerős házösszetevő elemek új 
kontextusba való helyezésével, melynek 
eredményeként a megmozgatott formával 
újszerű vizuális sugárzást, az eltolt elemek-
kel a szükségszerű torzulást magánviselő 
modern épületet: régi-új formát kapunk. 

12. Autóbusz-állomás, Magyarkanizsa
(2014–2015)
A Makovecz-i és Tóth-i formák nyomán 

kialakított koncepció egy „szárnyas” arche-
típusnak és a magyar patkóíves közlekedési 
eszköznek; a sátorszekérnek a találkozását 
tükrözi az áramlás helyén, azaz a valamiko-
ri révnél a Kis-Tiszamederben, ahová a 21. 
század közlekedési réveként helyeztetett. Az 
épület peronjának konstrukciója a közeli ár-
téri erdőt idézi ágas-bogas tartóival. 

Ezek után remélhetőleg könnyen ki-
tapintható, hogy a különböző analógiák, 
metaforák és szimbólumok alkalmazásán 
keresztül építészeti beszéd-szótáram nem 
egy jellegzetes összetevő-eleme kapott al-
kotásaimban fontos és jelentős szerepet. 
Magától értetődően ezek a jellemzővé váló 
kézjegyelemek az alföldi/bácskai táji-, lelki 
és népi építészeti tapasztalatok személyes 
át- és megélése által lettek építészeti eszköz-
táram gyakori szavaivá, melyek szerencsé-
sebb esetekben megvalósulhattak, ám több 
alkalommal bizony csak tervalakban; az 
elképzelések szintjén maradtak. Mindamel-
lett így 25 év múltával, hogy a helyi; síksági 
karakterekből kiépülő egyéni nyelvezet ki-
dolgozásába kezdtem, elmondhatom, hogy 
Kós Károly nagymester útmutatása nyomán 
a „széjjelszórt darabokat” összeszedegettem 
és azokból egy használható „bácskai épí-
tészeti szótárat” alkottam. Alkottam, mert 
megépített házaim erről a „gyűjtésről”, erről 
az alkotói útról is mesélnek…

(2017 májusában, Magyarkanizsán)  

Valkay Zoltán

Házaim meséiről és szimbólumaikról
– Kivonat a Magyar Művészeti Akadémia építészeti és képzőművészeti szekciója számára 

készített és a Dobó Tihamér Képtárban elhangzott előadásból –
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A magyarkanizsai Zeneiskola már 39 éve fennáll, kiváló 
eredménnyel működik, mivel jó híre, neve bejárta már nem 
csak a Vajdaságot és az egész köztársaságunkat, hanem túl-
jutott határainkon is. Magyarországra, Szlovéniába, Isztriába, 
Horvátországba, Spanyolországba. Az áldozatkész és fárad-
hatatlan tanároknak köszönhetően a tehetséges zenenövendé-
kek több száz dobogós helyezéssel és rangos elismeréssel tér-
tek és térnek haza a versenyekről, fesztiválokról, amelyekkel 
öregbítik továbbra is városunk hírnevét.

Az iskola napját, október 1-jét is évente méltó keretek közt 
ünnepli meg az intézmény. Idén október 2-án a Művészetek 
Házának nagyszínpadán került sor erre a rendezvényre, a 
nagy számú közönség előtt, illetve a község elöljárói, és az 
oktatási, nevelési intézmények vezetői részvételével.

A megjelenteket Vranić Váradi Lívia köszöntötte a Zene 
Világnapja és a Zeneiskola napja alkalmából az iskola kollek-
tívája nevében, majd nagyvonalakban ismertette az intézmény 
megalakulását, fejlődését, eredményeit vagyis a történetét. 

– A zeneiskola 1978. október 1-jén kapta meg a jogot az ön-
álló működésre Kanizsán és Horgoson a kanizsai Művelődési 
és Oktatási Központ önálló egységeként, amelynek igazgatója 
Apró Károly tanár volt. Az elmúlt évek során több szakmai ve-
zető váltotta egymást. 1992. január 13-ától a mai Nikola Tesla 
utca 2-es számú épületében működik, majd 2001. szeptember 
1-jétől különvált a CNESA OMI-tól és önálló intézményként 
folytatja tevékenységét, mint Alapfokú Zeneiskola. Idén ün-
nepeljük inmár 39. születésnapját és büszkék vagyunk mind-
annyian, hogy az évek során megszámlálhatatlan kiváló he-
lyezéseket értek el a zenenövendékek. A tavalyi 2016/2017-es 
tanévben 70 díjat érdemelt ki 39 tanuló. Ezek között 5 tanuló 
kategóriagyőztes lett; 34 első helyezett, 23 második helyezett, 
7 diák 3. helyezett, illetve 1 tanuló dicsérő oklevelet kapott. 
Ezért a kiváló eredményért mindannyiuknak és tanáraiknak 
szívből gratulálunk, és kívánjunk további hasonló sikereket, és 
egyúttal kellemes ünneplést – fejezte be a műsorvezető.

Tomišić Ilkić Irina igazgatónő örömteli szavakkal köszön-
tötte a közönséget, kifejezte őszinte megelégedettségét és 
elismerését a kollektíva dolgozóinak a fáradhatatlan és mi-
nőségi oktatásért, valamint a diákoknak a versenyeken elért 
kiemelkedő sikerekért. 

– Ünnepeljünk, örüljünk 
együtt ezen a szép születés-
napon – mondta, majd átad-
ta a szót Kávai Szabolcsnak, 
az oktatással megbízott ön-
kormányzati tanácstagnak, 
aki röviden visszatekintett 
az elmúlt évekre. Kiemel-
te a tanárok lelkiismeretes 
munkáját, a szülők segítő-
készségét, és természetesen 
a diákok tehetségét, illetve 
az együttes tevékenységet, 
mert mindennek eredmé-
nyét ünnepelhették az egy-
begyűltek.

Ezek után, az első ízben meghirdetett Zenképzelet nevű 
rajzpályázat eredményhirdetése következett, amelyben min-
den alsós zeneiskolás résztvehetett. Díjazottak: I. osztály: 
Raffai Gergő, Magyarkanizsa, Tukacs Andrea Orom; Rekec-
ki Hajnalka Oromhegyes. II. osztály: Berec Éva, Magyar-
kanizsa, Mandarić Teodora, Magyarkanizsa, Kovács Gyólai 
Szófi a, Horgos. III. osztály: Kávai Réka, Kispiac, Berényi 
Dominika, Kispiac, Gubi Anna Magyarkanizsa. Az oklevelet 
és ajándékot az igazgatónő adta át.

Majd az E.V. E., az „Élmény – Érték – Szórakozás” kvar-
tett lépett színre és több jelentős zeneművel szórakoztatta a 
közönséget, amelyért elismerő tapsot érdemeltek ki. A ma-
gas szintű előadás tanárai: Asztalos Alfréd – klarinét; Kiss 
Tamás – hegedű; Korponai Zsolt – brácsa (Kiskunhalasról), 
Gulyás Zsolt – gordonka. Befejezésül, az ünnep fénypontja-
ként Kávai Szabolcs az önkormányzat nevében kiosztotta a 
2016/2017. tanév díjazottjainak az ajándékot. Ők az alábbi-
ak: Pilisi Kolos, Szűcs Lídia, Lipták Ármin, Vastag Annamá-
ria, Berényi Dominika, Kávai Réka, Kálmán Ádám, Gulyás 
Csongor, Rankov Boris, Bošković Aleksa, Bende Ágnes, 
Sőreg Flóra, Tolić Stefan, Szebenyi Klaudia, Čongradac Fi-
lip, Purgel Dávid, Szekeres Anna, Valkovics Alisa, Sekulić 
Mariana, Bálint Márton, Nagy Kristóf, Gubi Anna, Ágoston 
Ramóna, Šomođvarac Luka, Gmijović Uroš, Szenci Ben-
ce, Császár Bence, Szalkai Jázmin, Vajda Bence, Kolompár 
Emese, Visnyei Zsófi , Dobó Nikoletta, Rózsa Heléna, Bics-
kei Viola, Mandarić Teodora, Komáromi Emese, Horváth 
Bernadett, Horváth Csilla, Molnár Vivien. Eközben a kivetí-
tőn láthattuk a díjazottakat a hangszereink kíséretében.

A felkészítő tanárokat is megjutalmazták. Ők: Tomišić 
Ilkić Irina, Molnár Dobó Márta, Nagymélykúti Dániel, Per-
kučin Nataša, Rácz Tímea, Ferencz Krisztina, Rankov Mó-
nika, Vereš Suzana, Palković Elvira, Hajdú Váradi Aranka, 
Sarnyai Daniella, Kiss Tamás, Asztalos Alfréd, Csonka Klára, 
Gulyás Zsolt, Recskó Zsófi a. Az igazgatónő egy virágcsokrot 
is kapott külön köszönetül. Az ünnepség egy kellemes beszél-
getéssel eltöltött állófogadással zárult.

Teleki Mária
Fotó: Cseszkó József

Az Alapfokú Zeneiskola iskolanapja
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A címben jelzett elnevezésű pályázatával ezúttal önkormányzati 
támogatást nyert a magyarkanizsai civil szervezet. A kétnapos tábor-
ra szeptember utpolsó hetében a Potisje-Tondach korábbi nyaraló-
telepén került sor. A táborba húsz olyan 8-14 éves, hátrányos hely-
zetű, a magyarkanizsai község területén élő gyermeket hívtak meg, 
akik még sohasem táboroztak, sohasem voltak nyaralni, de igénylik 
a közösséget, a velük való törödést és odafi gyelést. A gyerekeknek 
érdekes, közösségépítő foglalkozásokat dolgoztak ki, amelyekkel a 
közösséghez való tartozás érzését kívánták bennük erősíteni, hallot-
tuk Budincsevity Angélától, a civil szervezet elnökétől. 

– A környezettel való tudatos együttélés mellett célunk a gyere-
kek önismereti fejlődésének, az én-tudatuknak, a konfl iktuskezelő és 
érdekérvényesítő képességüknek, a szocializációs kapcsolataiknak, 
a tanulási esélyüknek és esélyegyenlőségüknek a fejlesztése, ezzel 
együtt hátrányos helyzetük csökkentése volt. A foglalkozások során 
a gyerekek felvilágosítást kaptak hátrányos helyzetükről, de esélyeik 
javításának lehetőségeiről is, az egymás között megosztott tudással 
ugyanakkor készségeiket is sikerült fejleszteni. Ezzel reményeink 
szerint fejlődik a gyerekek szociális kompetenciája, együttműködé-
sük, toleranciájuk és kompromisszum készségük is. Köszönjük az 
önkormányzatnak, hogy támogatta projektünket és reméljük, hogy 

jövőre, egy hasonló támogatás jóvoltából akár több napos foglalko-
zást is tudunk biztosítani a gyerekeknek. 

Az elnökasszony elmondta még, hogy a tábor ideje alatt szép idő 
köszöntött rájuk, a gyerekek nagyszerűen érezték magukat, boldo-
gok voltak, hogy egyszer végre nekik is részük lehetett abban, ami 
más gyerekek számára már sokszor megadatott. Köszönetet mondott 
a szülőknek, hogy gyermekeiket elengedték a kétnapos táborozásra, 
de a Texas Étteremnek is, amely a gyerekek étkeztetését látta el. 

Bödő Sándor

Esély tábor a hátrányban élő gyerekeknek
– A Segítsük Egymást Vajdaság civil szervezet újabb sikeres projektje –

„Itt van az ősz, itt van újra,
S szép, mint mindig, énnekem.

Tudja isten, hogy mi okból
Szeretem? de szeretem...”

Skandálom egyik kedvenc költőm, Petőfi  verssorait.
Hogy miért szeretem, szeretjük mi idősek ezt az évszakot? Azért 

kedveljük, mert kellemes az idő, elmúlt a tikkasztó hőség, meg-
nyugszik a természet, lassan álomba borul, a tájat pasztell patinával 
vonják be a nap sugarai. Mintha arra intenének, legyetek jobbak, el-
nézőbbek egymás iránt, mert leáldoz a nap, múlik az élet. „Úgy száll 
az idő, vissza sohase jő...”

Nem véletlen tehát, hogy az ENSZ 1991-ben október 1-jét az 
idősek világnapjává jelölte meg, amelyet nemcsak nálunk, ország-
szerte, de számtalan országban megünnepelnek. Magyarkanizsán 
is már évek óta megemlékeznek róla a Vöröskereszt szervezetben. 
Idén október 4-én délután került sor a Napsugaras ősz szerény ren-
dezvényére a szervezet klubtermében. A szépkorúakat Hodik Er-
zsébet, a VK községi elnöke köszöntötte, röviden méltatta a nap 
jelentőségét, és azt a tényt említette, amely főként országunkra vo-
natkozik, hogy 2025-re nagyarányban megnő az idősek száma, de 
sajnos amiatt, hogy a fi atalok külföldre kényszerülnek a jobb mun-
kalehetőség reményében. Így az itthonmaradt szülők, nagyszülők 
értéke, lehet, megnő és még sok hasznos dolgot tehetnek család-

juknak, környezetüknek. Végül az elnök kellemes időtöltést kívánt 
mindenkinek. A rövid műsorban elsőként Cseszkó Mónika a VK 
titkára egy alkalmi idézetet olvasott fel Garai Gábor, Kossuth- és 
József Attila-díjas költőtől:

„Jókedvet adj, és semmi mást, Uram! 
A többivel megbirkózom magam. 
Akkor a többi nem is érdekel, 
szerencse, balsors, kudarc vagy siker. 
Hadd mosolyogjak gondon és bajon, 
nem kell más, csak ez az egy oltalom...”
Ezt követően Sarnyai Máriától a Szépkorúak Társaságának  kul-

túrfelelősétől Weöres Sándor: Rongyszőnyeg című (Dalok, epig-
rammák, vázlatok) gyüjteményéből hallhattunk néhány őszi hangu-
latú részletet, illetve Kosztolányi Dezső: Őszi reggeli című versének 
is örülhettünk. Majd egy kellemes meglepetésben is részesültünk, 
amikor a Tisza Néptáncegyesület három népviseletbe öltözött tán-
cos lánya egy népdalcsokrot nyújtott át nekünk. Köztük az időszerű 
Sárga levele van a kukoricának kezdetűt is. Az elhangzott dalok mo-
solyt csaltak az arcokra, és vidámabbá tették a hangulatot. Meg is 
érdemelték a lányok a tapsot.

A műsor folytatásaként Francia Rozália nyugdíjas tanárnő  rész-
letet ismertetett Eleanor H. Porter Az élet játéka című regényéből. 

Befejezésül Erzsike, az elnökasszony az Idős emberek imáját ol-
vasta fel, amelyből íme néhány intelem: 

„Uram! Vigyázz reám, hogy öreg koromban is szerethető legyek. 
Fékezd meg túlbuzgóságomat, amellyel azt képzelem, hogy nekem 
minden témához, mindig mondanom kell valamit. Legyek mindig 
kész a szolgálatra, de a mellőzést is el tudjam fogadni. Taníts meg 
arra, hogy tudjak hallgatni a betegségeimről és a nehézségeimről. 
De kérésem, hogy legalább néhány barátom maradjon mellettem 
az utolsó éveimben!...”

Az irodalmi összeállítás egy kötetlen beszélgetéssel folytató-
dott és egy szerény megvendégeléssel zárult.

Teleki Mária

Napsugaras ősz a Vöröskeresztben
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Velebiten ma egy hete tartották meg az 
Ajvár-bajvívó, azaz az Izađi mi na teglu 
elnevezésű országos ajvárfőző sorozat 
versenyét. Ahogyan tavaly, az idén is 15 
csapat vetélkedett abban, hogy ki főzi a 
környéken a legfi nomabb ajvárt. A több-
ségében helybeli illetve a Magyarkani-
zsáról, Zentáról és Felsőhegy környékéről 
érkezett csapatok a velebiti általános is-
kola udvarán állították fel főzőhelyeiket, 
mellettük pedig a helyi és környékbeli 
kézművesek, cukrászok és lacikonyhá-
sok kínálták portékáikat vagy harapni-
valóikat. A megjelenteket Miloš Kravić, 
Magyarkanizsa község képviselő testületének elnöke köszöntötte, aki 
nagy jelentőséget tulajdonított ennek a rendezvénynek, hiszen a faluban, 
ahonnan ő maga is származik, más jelentős rendezvény nemigen van.

A Velebit helyi közösség és a zentai Bašta Mašta civilszervezet kö-
zös rendezvényén már a kora délelőtti órákban kitűnő volt a hangulat, 
ami a 10 órakor kezdődött főzőversennyel csak tovább fokozódott. 
Szólt a zene, a csapatok szorgosan mosták, pucolták, sütötték és da-
rálták a paprikákat, ami aztán a nagy lábasokba került és szinte állandó 
kevergetés mellett főtt délutánig, a mintavételig. Az elkészült ajvárokat 
egy háromtagú, élelmiszeripari technológusból, szakácsból és közéleti 
személyiségből álló zsűri bírálta el. Értékelése szerint a legjobb ajvárt 
a magyarkanizsai Frau Gabriella nevű csapat készítette. A második 
helyre egy felsőhegyi, kevi és törökfalusi tagokból álló csapat, a Dobre 
komšinice került, míg harmadik helyet a magyarkanizsai Szent Szá-
va Szerb Amatőr Művelődési Egyesület csapata kaparintotta meg. 
A győztes ajándéka egy takarékkályha volt és persze a lehetőség, hogy 
holnap és holnapután a Soko Banján megrendezésre kerülő országos 
döntőn képviselje a magyarkanizsai község színeit. A második és har-
madik helyezett csapatok a szervezők értékes ajándékait kapták.

A látványkonyhában a palicsi Kapitány-rét Étterem főszakácsa 
gusztusos halételeket készített, a kultúrműsorban pedig bemutatkoztak 
a magyarkanizsai Szent Száva SZAME néptáncosai.

A délutáni eredményhirdetésen megjelent Fejsztámer Róbert, köz-
ségi elnök, Magyarkanizsa polgármestere is, aki a község turisztikai 
kínálatának egy szép szegmenseként nyilatkozott az Ajvár-bajvívó 
velebiti rendezvényéről. A nagyszerű  rendezvénynek, amelyet végig 
szép napsütés kísért, igen sok látogatója volt. Bödő Sándor

Fotók: Puskás Károly

Ajvár-bajvívó Velebiten

Magyarkanizsai csapat főzte a legfi nomabb ajvárt
– A Soko Banja-i országos dömtőn a Frau Gabriella nevű csapat képviseli községünket –
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ZÖLD ÚTRA VALÓ
Egy este elhatároztam, hogy a természetben fogok aludni.
Elmondtam az ötletemet anyunak. Testvéremmel együtt 

felállítottuk a sátrat, és én kiköltöztem a diófa alá. Amikor 
már kezdett besötétülni egy kicsit félni kezdtem, főleg ami-
kor hangokat hallottam. Először egy bagoly szállt el a sá-
tor felett. Ahogy múlt az idő, újabb hangok keltek életre, az 
egyik irányból tücskök ciripeltek, a másikból békák kuruty-
tyoltak, de a baglyok is huhogásba kezdtek. A legjobban az 
ijesztett meg, mikor valami elkezdett világítani, és ide-oda 
repkedett. Nagyot sikítottam. De rögtön meg is nyugodtam, 
mert csak egy szentjánosbogár repkedett a sátram felett. 
Lassan el is aludtam. Arra ébredtem, hogy valami nyüszít a 
közelemben, hamar rájöttem, hogy Talpas kutya az, aki va-
lamitől megijedt. Újra füleltem, a fa ágai kezdtek valami ti-
tokzatos suhogásba, az enyhe nyári szélben, de ettől már nem 
féltem, és újra elnyomott az álom. Fényes reggel volt már, 
amikor mikor újra felébredtem. Felöltöztem, és beszaladtam 
anyuhoz, hogy elmeséljem az éjjeli élményeimet.

Csodás, és egyben félelmetes hangokat ismertem meg 
ezen a nyári éjszakán a természetben.

Böröc Sára
Arany János Általános Iskola

Tóthfalu, 5. osztály

ÉN ÉS A TERMÉSZET
Beköszöntött az ősz. Reggelente kerékpárral járok isko-

lába. Jó negyed óra az út, van időm nagyokat szippantani a 
friss levegőből.

Az ősz színű égbolt sok mindenről árulkodik. Például ar-
ról, hogy csend van. A villanydrótok mind üresek, már csak 
egy-két szarka reppen fel onnan, ahol nemrég még fecskék 
ültek. Akik egy reggelre búcsú nélkül elmentek a nyár nyo-
mát követve. Néha felbukkan néhány átutazóban lévő madár 
is. Ők is a nyarat követik. a tücskök hegedűinek is lepattog-
tak már a húrjai, ritkán muzsikálnak. Álmosan karikázok 
az út porán, ahol furcsa nyomokat pillantok meg. Egy süni 
portyázott erre hajnalban. Megtömi még a bendőjét a tél be-
állta előtt. A fák lombjai mát itt-ott tarka ruhába öltöznek. ha-
marosan ők is bemutatják az őszi színek karneválját. A friss 
levegő csípősre vált majd, és az őszi előadást a darvak vonu-
lása zárja. Parányinak érzem magam az ősz szagú világban. 
Parányi embernek, aki láthatja a természet hatalmas csodáit.

Együtt lélegzem hát a természettel.

Oroszi Armand
Arany János Általános Iskola

Tóthfalu, 6. osztály

KINN A SZABADBAN
Ha kinn a szabadban járok, teljesnek és szabadnak érzem 

magam. Legjobban a kutyámat, Rexet szeretem sétáltatni. 
Késő délután farkát csóválva jön elém, és várja hogy sétál-

ni induljunk. Közel lakom a Tisza-parthoz, így mindig oda 
viszem. Szeretem a friss tiszai levegőt. Általában sok csó-
nakot látunk a parthoz kötve. Rex mindet megszimatolja, 
addig én fi gyelem a sirályokat, ahogy körözve vadásznak 
a víz felett. Ha ideges, mérges vagyok, megnyugtat a Tisza 
hullámzó vize. Ha Rex megszomjazik, lesétálunk a mólóhoz. 
Míg ő lefetyeli a vizet én nézegetem az úszkáló, ijedt ebi-
halakat. A nádasból sokszor hallunk kuruttyoló varangyokat 
és a kutyám megugatja őket. Kenyérmorzsákat is szoktam 
vinni, amivel a vadkacsákat etetem. Kutyám minden leszálló 
galambcsoportot megzavar. Ekkorra már nagyon elfáradok 
vele, és eljön az ideje a hazaindulásnak.

Útban hazafelé fi gyelem a lenyugvó napot és a körülöt-
te pirosló felhőket. mindig megnyugszom és elfáradok egy 
ilyen séta után kinn a szabadban.

Pálinkás Róbert
Óbecse, 5. osztály

HA A TERMÉSZETBEN JÁROK
Ha a természetben járok

sok apró, pici csodát látok.
A szél milyen kedvesen lengedez

s a fű illata oly kellemes.

A nyári réten sok szép virág,
Mért nem látod bolond világ?
Nem csak vak, még rohan is

Erdőkbe menni? Kéne ahhoz idő is!

Hallgatom, s azon gondolkodom
időm erre hogy is vagyon?

Azt hiszem megvan,
hogy ez végül hogy is van !

Szabad időm úgy lehet,
hanem a Facebook bódítását keresem.

Keresem inkább fák zöld lombját,
madarak kellemes hangját.

A virágok sok-sok színét,
és az állatok arany szívét.

Kedves méhek zümmögését
szorgos hangyák lépkedését.

Érezni akarom a nap perzselő melegét,
este pedig a hűs szellő lengedezését.

Mindenkinek lenne elég ideje,
Válasszátok a természetet!

Éppen itt az ideje!
Sziráki Emina

Arany János Általános Iskola
6. osztály

Irka
– Az alábbi fogalmazások a Természetjáró Egyesület által meghirdetett pályázatra érkeztek. 

Mind a négy munka jutalmazott. –
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Beköszöntött az ősz, elkezdő-
dött a tanév, október közepét 
írunk és ismételten megállapít-
hatjuk, hogy az eltelt idényben is 
számtalan újdonsággal rukkolt ki a 
Tandari szabadidőközpont a láto-
gatói irányába.

Az idei legnépszerűbb vonz-
erő az állandó jelleggel változó 
kedvezményes vasárnapi családi 
ebédek, a szép számú lakodalmi 
mulatságok, osztálytalálkozók, 
évfordulók és ünnepi események 
tömkelege volt. Mindenki a kel-
lemes környezet és zöldövezet 
csábító varázsát nyugtázta, népes 
társaságokat szervezve, kihasznál-
ták a kínálkozó lehetőségeket és 
gondtalanul-elégedetten élvezték 
tanyánk kínálatát. Kellemes, ben-
sőséges érzés volt élvezni a láto-
gatók bizalmát, egyben komoly 
feladat elé állította csapatunkat 
a hétvégenkénti 500-600 vendég 
kiszolgálása, becsülettel kifárad-
tunk mindannyian – de megérte! 
Üzemelésünk óta ezen a nyáron 
kaptuk a legtöbb dicséretet és el-
ismerést, ami új, friss erővel tölt 
fel bennünket a további újdonsá-
gok és meglepetések bevezeté-
sére. Megvalósulni látszik Tandari 
László, vidám vállalkozó álma: egy 
színvonalas, családbarát, minden 
igénynek megfelelő és mindenki 
által elfogadott közösségi talál-
kahely, úti cél, ahová érdemes el-
látogatni. Köszönettel tartozunk 
kedves látogatóinknak, hiszen a 
szájról szájra terjedő jóhír, a sze-
mélyesen megtapasztalt minőség 
és a kedves vendéglátás sok új 
látogatót késztet arra, hogy ta-
nyánkat válassza és ide eljöjjön 
hozzánk. Köszönjük!

Továbbra is becsületesen, alá-
zatosan, figyelemmel, kedves-
séggel, barátsággal és körülte-
kintően szolgáljuk, megbecsüljük 
és kényeztetni fogjuk a hozzánk 
ellátogató vendégeket. Az indu-
ló bálszezonnal, a hétvégi családi 
ebédekkel, rendezvényekkel is-
mételten megtelik éttermünk és a 
csoportos szórakozás, bulizás ked-
velői is válogathatnak maguknak a 
rendezvények sorozatából.

Három hónappal ezelőtt fel-
tettük a kérdést: Vajon mit jelent 
a több száz liba tanyánk gyümöl-
csösében?  

Nos, ez már nem a jövő és Tan-
dari Laci titka, hanem Márton-napi 
meglepetésként Ludas Laci nyitó-
bálunkkal beindítjuk éttermünk-
ben a libahúsból készült ételeket 
és ételkülönlegességeket is, aki 
valódi ritkaságnak számít körze-
tünkben. Érdemes lesz mindenki-
nek kipróbálni!  

Kellemes őszi és meleg téli idő-
járást kívánva maradok tisztelettel:

Pálinkás József,
értékesítési vezető

T ább i b ül lá Há hó l lő f l
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Amikor új színekkel keretezzük otthonunkat, fontos, hogy megtaláljuk az összhangot a 
funkciókkal és a már meglévő, illetve új bútorainkkal. A tavaszi és nyári időszak ragyogó 
árnyalatai arra ösztönöznek minket, hogy az otthonunkat újragondoljuk.

Az év divatszínei igen széles skálán mozognak. Nagyon trendi idén a szürkés falszínek 
használata, mely igazán jól mutat a trendi fehér bútorokkal, melyeket világosabb fabútorok-
kal tehetünk otthonosabbá. A szürke és a pasztell falszínekhez jól passzolnak a natúr földszí-
nek, melyeket élénkzöld textilekkel tehetünk igazán elevenné. Az erősebb színű falak előtt is 
harmonikusan mutatnak a fehér vagy világosabb fabútorok. Ezeket natúrszínű például törtfe-
hér, fehér színű textilekkel párosíthatjuk. Nyilván a falra festett árnyalatokat is előhozhatjuk 
a párnákon, szőnyegeket, kiegészítőkön.  

Legdivatosabb árnyalat ezen a nyáron a pasztellkék, az üde zöld illetve a meleg tónusú 
bézsek, a púderrózsaszínek.

PÚDERRÓZSASZÍN
Talán mindannyiunk számára meglepő, hogy az eddig leginkább csak babaszobákban 

alkalmazott szín egyik vezető színné avanzsálta magát az utóbbi időben. Sok cég ilyen szí-
nekben gyártja a bútorait, kiegészítőit. Sárgás arannyal párosítva rendkívül népszerűvé vált 
és igazán nőies, elegáns milliőt tudunk varázsolni vele. Természetesen uniszex terekbe is bát-
ran alkalmazhatjuk. Viszont mégis a púderrózsaszín tökéletes kiegészítője a mélykék lehet, 
mellyel igazán oldódik nagyon nőies jellege.

KÉK
A kék minden árnyalata belopta magát a szívünkbe, ebben az idényben, de legjobban 

a kobaltkéktől a sötét olajkékig terjedő árnyalatok a legelterjedtebbek. Halványabb kékkel 
esetleg feketével nagyon friss hatást kelt és fantasztikusan passzol az utóbbi idők erős lakbe-
rendezési trendjéhez. A kék fehérrel az örök klasszikus vízparti hangulatot idézi. E csodálatos 
szín mellé bármelyik fém kiegészítő pompás összhangot ad nekünk.

ZÖLD
Idén ez a szín vezető színárnyalatnak számít. A 2017-es év egyik legerősebb trendje, mely 

a természethez való kapcsolódást jelenti, ha tehetjük, vigyünk be minél többet ebből a szín-
ből a lakásunkba, akár falszín, akár növényzet formájában. Egy letisztult, egyszerű, modern 
sok természetességet használó térben pompásan érvényesül ez a gazdag, intenzív színvilág. 
A saját színárnyalataival, – mint a sárgától a sötétzöldig – párosítva lenyűgöző végeredmény 
születhet.

SZÜRKE
Eleinte inkább kiegészítő színként szerepelt, ám mostanra vezető szerepet kapva hódít 

e szín összes árnyalata egészen a fehéres szürkétől az antracitszürkéig. Mondhatjuk, hogy 
bármilyen színnel és anyaggal kiegészíthetjük, de a legkiemelkedőbb társa a márvány, a 
fafelületek, valamint a fémes árnyalatok. Ezek közül a legkülönösebb hatást az óarannyal 
vagy vörösrézzel kombinálva kapjuk meg. Ha szürke felületeket színekkel társítunk, ne fe-
ledkezzünk meg róla, hogy a szürke szimultán kontrasztot alkot más színekkel, azaz látásunk 
„ráveti a szürke felületre” a komplementer színpárt az adott szín mellé, ezért egy semleges 
szürke felület narancs folt mellett kékesnek, vörös mellett zöldesnek, citromsárga mellett 
lilásnak fog tűnni.

A lakberendezésben bátran alkalmazhatunk geometriai minták festését is. A falfestési technikák-
nál számos lehetőség van az ezekkel való dekorálásra is. Maszkolószalaggal az ismert csíkos festés 
mellett, egyedi mintákkal is díszíthetjük otthonunk falait. A különböző stencilek használatával akár 
organikus formavilágot is varázsolhatunk. Ezen esetekben mindenképp olyan festéket válasszunk, 
amely egy rétegben is fed, és nem folyik, nem csepeg.

Ha klasszikus stílusú bútoraink vannak, akkor is használhatunk világosabb, pasztellszíneket a hát-
térnek, de sötétebbeket is. Világosabb falfelület előtt könnyedebb, légiesebb, sötétebb árnyalatok mel-
lett pedig hangsúlyosabb, drámaibb lesz az összhatás az otthonunkban.

A színek más-más árnyalatban játszanak félhomályban, mesterséges megvilágításban és napfény-
ben is. Érdemes tehát megvizsgálnunk, minden fényviszonyban, mielőtt felfestenénk, vagy kiegé-
szítőként alkalmaznánk őket. Valamint az alkalmazott színek nem önmagukban, hanem egymással 
való kölcsönhatásukkal érik el a végleges hatást, éppen úgy, ahogy igaz ez az életünkre is. Minden 
mindennel összefügg és kölcsönhatásban van, ha újra merjük színezni, ami megfakult, azzal is tettünk 
egy lépést a jobb közérzet érdekében. Ám az igazi, átütő sikert a szívünkhöz legközelebb álló, vadiúj 
szín hozza meg, csak legyünk bátrak, bízzuk magunkat a lakberendezőre, ha inunkba száll a bátorság!

Gyulai Özvegy Andrea, lakberendező

Színezd újra, az életed, ha megfakulna!
A színek jelentősége a lakásban
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Körtés-túrós pite
Hozzávalók: a tésztához:, 40 dkg liszt, 
1 csomag sütőpor, 12 dkg cukor, 1 cso-
mag vaníliás cukor, 2 tojás, 3 evőkanál 
tej, 20 dkg hideg vaj. A tetejére: 4-5 
körte, 1 citrom, 3 tojás, 2 dl tejföl, 10 
dkg cukor, 1 csomag vaníliás cukor, 20 
dkg túró, 1 csomag vaníliás pudingpor 
(főzhető).

Elkészítés: a tésztához összedolgozzuk 
a lisztet a sütőporral, a cukorral, a va-
níliás cukorral, a tojással, a tejjel és a 
hideg a vajjal. Cipóvá gyúrjuk, fóliába 
csomagoljuk, és fél órára hidegre tesz-
szük.  A körtéket megmossuk, megtisz-
títjuk, magházukat kiemeljük, vékony 
szeletekre vágjuk. Citromos vízbe tesz-
szük, hogy ne barnuljon meg.  A tojáso-
kat kettéválasztjuk, a fehérjét kemény 
habbá verjük. A sárgáját simára kever-
jük a tejföllel, a cukorral, a vaníliás 
cukorral, a túróval és a pudingporral. 
Beleforgatjuk a fehérjehabot.  A sütőt 
160 °C-ra előmelegítjük. A tésztát kb. 
30 x 36 cm nagyságú lapra nyújtjuk, és 
kibélelünk vele egy 28 x 34 cm nagy-
ságú tepsit úgy, hogy a peremére is jus-
son. Rásimítjuk az öntetet, kirakjuk a 
körtével, kissé belenyomkodjuk, a ma-
radékot félrerakjuk. A tésztát a sütőben 
kb. 40 percig sütjük. Hagyjuk kihűlni. 
Tálaláskor a félretett körteszeletekkel, 
mentalevelekkel, esetleg tejszínhabbal 
díszítjük.

Körtés-joghurtos 
pohárkrém

Hozzávalók: 50 dkg körte, 1 citrom, 
15 dkg cukor, 2 evőkanál porzselatin, 2 
evőkanál körtepálinka, 2,5 dl natúr jog-
hurt, 2 csomag vaníliás cukor.

Elkészítés: a körtét meghámozzuk, 
megmossuk, négybe vágjuk, maghá-
zát kiemeljük, húsát apró darabokra 
vágjuk. Ráreszeljük a citrom héját, 
ráfacsarjuk a levét, és a cukorral nem 
túl puhára pároljuk. A körte főzőlevé-
ből néhány kanálnyival elkeverjük a 
zselatinport, majd a körtéhez adjuk, a 
körtepálinkát is belekeverjük, és poha-
rakba osztjuk a gyümölcsöt. Hagyjuk 
dermedni. Tálalás előtt a joghurtot a 
vaníliás cukorral kikeverjük, és a körtés 
poharakban elosztjuk.

Töltött körte
Hozzávalók: 4 nagy körte, 1 nagy csé-
sze Nutella, 10 dkg darált mogyoró, 5 
szem szegfűszeg, 2 evőkanál cukor, 1 
evőkanál citromlé, 10 dkg túró, 2 evő-
kanál porcukor, 1 késhegynyi őrölt fa-
héj.
Elkészítés: a körtéket félbevágjuk, 
magházukat kiemeljük, és szegfűsze-
ges, cukros, citromos vízben néhány 
percig főzzük. Kiszedjük, lecsepeg-
tetjük. Közben a túrót kikeverjük fa-
héjjal, a porcukorral és a Nutellával. 

A kikevert krémmel megtöltjük a fél 
körtéket és a tetejüket darált mogyoró-
val megszórjuk.

Körtés karaj 
palacsintaágyon 

Hozzávalók: 4 szelet karaj, 1 nagy kör-
te, só, bors, olaj, 2 evőkanál liszt, 1 ca-
mambert (10 dkg), 3 dl tej, palacsintá-
hoz: 10-15 dkg liszt, 1 tojás, tej, csipet 
só, 1 dl tej.

Elkészítés: a palacsintához a liszthez 
keverjük a sót, a tojást, és annyi ás-
ványvizet és tejet, hogy tejszín sűrű-
ségű tésztát  kapjunk. Fél óra pihente-
tés után 6 palacsintát sütünk belőle. A 
húst kiklopfoljuk, sózzuk, borsozzuk. 
Olajon megkapatjuk mindkét oldalát 
majd gyenge tűzön fedő alatt puhulá-
sig pároljuk. Három-három palacsintát 
üresen egymásra teszünk, feltekerjük, 
majd felszeleteljük. Egy tűzálló tál alját 
kibéleljük a palacsintacsigákkal, erre 
fektetjük a hússzeleteket, majd bebo-
rítjuk vékonyra szelt körtével. A lisztet 
világosra pirítjuk két evőkanál olajjal. 
Folytonos keverés közben felengedjük 
tejjel. Ha sűrűsödik, beletördeljük a 
camambert sajtot. A camambertes be-
samellel leöntjük a körtés húst. 200 fo-
kos sütőben készre sütjük.

Körtés receptek
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Atlétika
Öt Partizan érem 

Az Újvidéken rendezett Vajdaság tar-
tományi bajnokságon a fi atalabb pionírok 
korosztályában a magyarkanizsai Partizan 
atlétái három érmet szereztek. Első helyen 
végzett Árok Anna magasugrásban 1,33 
méteres eredménnyel, második helyet szer-
zett Pavle Sorajić vorteks dobásban 55,40 
méteres eredménnyel, harmadik lett Pavle 
Sorajić távolugrásban 5,02 méteres ered-
ménnyel. 

A Mitrovicán rendezett országos kupa 
döntőn az idősebb pionírok korosztályában 
a magyarkanizsai Partizan atlétái két ér-
met szereztek. Első helyen végzett Horvát 
Bertalan gerelyhajításban 45,80 méteres 
eredménnyel, harmadik lett Magyari Ákos 
súlylökésben 13,52 méteres eredménnyel.

Kisfoci
Veterán liga, 1. forduló

Négy csapat részvételével megkez-
dődött a bajnokság. Eredmények. Potisje 
Rt-Neofarm apoteka 2:1, NK Inženjering-
Keramika 3:2  

L. E.

Egy arany – Két bronz
A dorogi Kyokushin Dojo október 

7-én megtartotta a hagyományos DO-
ROG KUPA Utánpótlás Bajnokságot. 
A Dorogi Városi Sportcsarnokba e 
versenyre ezúttal Szlovákiából, Ma-
gyarországról, és Szerbiából mintegy 
200 régiós versenyző érkezett. A ver-
senyt Knock Down (leütéses küzde-
lem) versenyszámokban rendezték 
meg, körmérkőzésekkel. A verseny 
díszvendége volt az Olaszországi 
Velencéről SHIHAN Masafumi Mi-
mura 5. danos mester, aki pénteken 
és vasárnap edzéseket tartott a Városi 
Sportcsarnokban az érdeklődő karatekáknak. 
A mesterről tudni kell, hogy ő korábban a 
Wado Ryu iskolából tért át a Kyokushin 
módszerre.

A horgosi Kyokushin Karate – Oyama 
Dojo Centerből ez úttal 3 horgosi felnőtt 
férfi  versenyző lépett küzdőtérre, akinek 
az elért eredményeik: Ágoston Nikola, 
I. hely; Nagy Tibor, III. hely, Baranyás 
Csaba, III. hely. A csapat vezetője volt, aki 
egyben a Vajdasági Kyokushin Karate szak-
képviselője: SENSEI Nagygyörgy Zoltán 4. 
danos mester. A kis csapatot SENPAI Mis-
kolci József segédedző is elkísérte. 

Végül Vajdaság régió szakképviselő-
mesterének a sajtó-kommentárja: 

– Ezúttal a férfi ak is kitettek magukért – 
e bajnokságon a három versenyzőnk 70%-
ban teljesített! Az Oyama Dojo csipet csa-
pata sorában a vállalkozási szellem példaér-
tékű! Ezt követően itthon az edzések tovább 
folynak, mert október 28-án Muzslán a 20. 
Szlovák Nemzetközi Bajnokságra is ismét 
kaptunk meghívást. Aztán december 9-én 
lesz a hagyományos MIKULÁS KUPA 
Nemzetközi Knock Down Bajnokság, Ba-
lassagyarmaton. December 27-30-án pedig 
Cegléden lesz a szintén hagyományos Téli 
Edzőtábor.

SENSEI Nagygyörgy Zoltán

Könyveket kaptak
Egy hete Oromra és Horgosra is 

került az MNT könyvcsomagjaiból, 
melyet mindkét helyen nagy örömmel 
fogadtak. A javarészt házi olvasmá-
nyokat tartalmazó ajándékokat Nyilas 
Leonov Anita, a Magyar Nemzeti Ta-
nács alelnöke vitte el személyesen az 
iskolaépületekbe, ahol azokat a diákok 
és az intézmények vezetői vették át.

Oromon, ahová most az ideiglenes 
szükségállapot miatt az oromhegyesi 
diákok is tanulnak, az egyik igazgató-
helyettes, Vajda Kinga köszönte meg az 
alelnök-asszonynak a hiánypótló könyv-
csomagot. Mint elmondta, az iskola szá-
mára nagy segítséget jelent ez a könyva-
domány, mivel a házi olvasmányokból 
sosincs elég. Mivel a tóthfalusi iskola is 
hozzájuk tartozik, a három felé fogják 
osztani az olvasnivalókat. 

Az, hogy az oromhegyesi diákokkal 
bővült kényszerből a létszám, várhatóan 
nem tart sokáig, de az igazgató-helyettes 
szerint gördülékenyen folyik a munka 
Oromon.

– Egy hónap gyakorlás után megszok-
tuk, hogy utaznunk kell Oromhegyesről. 
Két váltásban történik a tanítás, délelőtt 
és délután egyaránt diákok népesítik be 

az Arany János Iskola oromi épületét. 

Buszokkal utaztatjuk a gyerekeket, akik 
ezt láthatóan még élvezik is, a kísérőta-
nárok pedig vigyáznak rájuk. Sőt, gyak-
ran megesik, hogy az előcsarnokban lévő 
padoknál lyukas órákban, illetve az autó-
busz indulásáig a házi feladatok is részben 
elkészülnek, de azért természetesen vár-
juk, hogy visszaköltözhessünk. Van egy 
Együtt az iskola elnevezésű rendezvé-
nyünk, melyet minden évben megszerve-
zünk, idén ez azért lesz másmilyen, mint 
eddig, mert ez a kényszerhelyzet össze-
hozta a tanulókat, akik máskülönben csak 
elvétve találkoztak, kirándulások, illetve 
közös rendezvények alkalmával.

Horgoson Szekeres Valentin, iskola-
igazgató fogadta a diákokkal együtt az 
alelnök-asszonyt és az ajándékokat, aki 
mint mondta, előrelépést jelent a külde-

mény, annál is inkább, mivel bővíteni 
tudják így az állományt.

– Könyvtárunk éppen újítások elé 
néz, olyan, anyagi vonzatot nem köve-
telő szépítéseket viszünk végbe, mely 
által talán még nagyobb kedvvel men-
nek majd be diákjaink, hogy okosod-
janak.  Az új könyvtárosunk, aki egy-
ben magyartanárunk is – vezetésével 
elkezdtük a könyveink egyesével való 
portalanítását, így kerülnek vissza a 

polcokra, továbbá hamarosan kialakítunk 
egy könyvszigetet is a legolvasottabb 
könyvekből, mellyel szeretnénk a diák-
jainkat arra buzdítani, hogy minél több 
könyvet vegyenek a kezükbe. Folyamato-
san vannak új kötetink, de volt egy papír-
gyűjtő- és könyvakciónk, melynek során 
felújítottuk a meglévő köteteinket.

Nyilas Leonov Anita elmondta, az ak-
ció célja, hogy a segítsék felszerelni az 
iskolakönyvtárakat. Megítélésük szerint a 
házi olvasmány és a szépirodalom az, ami 
minden gyerek kezében megfordul. A Ma-
gyar Nemzeti Tanács az iskolák zavartalan 
működését is szem előtt tartja, folyamato-
san támogatja működésüket, rendezvénye-
iket, ami a továbbiakban is ugyanígy fog 
működni, de a könyvtárakról sem feled-
keznek meg. (x)

j
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Magyarkanizsán eladó monofázisú mo-
tor redukátorral pálinkafőzőre vagy hús-
darálóra. Mob.: 063/88-59-156

Eladó gyalugép, több funkciót végez, 2 
motorral ellátva, kézi, villany gyalugép, 
kis cirkula és egyéb apró dolgok olcsón, 
sürgősen. Tel.: 024/874-172

Magyarkanizsán eladó lányos kerékpár 
24"-es kerékkel, 5 sebességes, fehér 
színű. József Attila 28.
Mob.: 063/88-59-156

Eladó: amerikai hím óriás fi atal postás-
galamb, régi írógép, új munkáscipő – 
40-es, villanyáram mérő. Hétvégenként 
fuvarozást vállalok discoba.
Mob.: 063/89-70-619

Eladó: két darab jó állapotban lévő női 
kerékpár, televízióasztal, rekamié, vas-
ből készült virágtartók és előszobafal.
Tel.: 024/4878-177

Eladó egy 1,5 szobás 45m2-es második 
emeleti lakás bútorozottan és garázzsal 
együtt. Érdeklődni: 062/19-00-140

Eladó kitűnő állapotban lévő vaskapu 
350 cm széles, 2 m magas. Ára 300 Eu
Érdeklődni: 024/4877-679

Nappali szobába szekrény kedvező 
áron eladó. Érdeklődni a 063/84-36-
357-es telefonon.

Magyarkanizsa központjában egyszo-
bás lakás eladó. Mob.: 064/3-975-975

Magyarkanizsán eladó 3 drb 50 literes 
hordó (kék) és 1 drb 120 literes hordó 
(fehér). 
Mob.: 063/18-33-854

Eladó kerámialapok, egy új ajtó és 
ebédlőasztal négy székkel keményfá-
ból. Tel.: 024/874-234

Magyarkanizsán eladó lányos kerékpár, 
24" kerékkel, 5 sebességes. 
Kitűnő állapotban. Tel.: 063/183-38-54

Eladó-kiadó üzlethelyiség Kanizsán 
40+40 m2, Fő utca 21.
Mob.: 063/86-38-792

Eladó kézi csomózású gyapjúszőnyeg 
2,50x3,50. Ár megegyezés szerint.
Tel.: 0230/82-321
Mob.: 065/622-72-34

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Eladó fa daráló. Ár megegyezés szerint. 
Érdeklődni: 062/19-72-412

Sürgősen eladó új fürdőszobaberen-
dezés: tuskabin, csapok, bojler, kerá-
mialapok. Tel.: 024/874-234

Törökkanizsán, közel a központhoz, 
nagy családi ház eladó: gáz, villany, TV, 
telefon, nagy gazdasági udvar. 
Érdeklődni: 024/4879-457
Mob.: 062/854-92-38

Eladó ház Kanizsán a Karađorđeva 9. 
szám alatt, ugyanott bútorok is.
Tel.: 024/4-877-869

Kamionsofőröket keresünk nemzetközi 
árufuvarozásra (24t). Rendszeres és jó 
fi zetés. Jelentkezni Magyarkanizsán, 
a Néphősök útja 1. alatt (Söprű) vagy
062/514-045.

Magyarkanizsán, talicskás, 80 literes, 
Tomos motoros permetező eladó.
Tel.: 024/221-595

Fehér brahma tyúkok tojásai keltetésre 
eladók. Érdeklődni: 024/799-335
Eladó Honda motokultivátor, mázsa, 
vízagregát, kukoricadaráló, traktorhoz 
való vasketrec, Tomos vízpumpa.
Tel.: 024/4877-817

Szép, de kövér arcán gyöngyözik a ve-
rejték. – Hű, de melegem van! – mondja 
fújtatva, miközben törölgeti homlokát. 
Ízesen mesél. Rám szegezett őszinte tekin-
tetéből látom, minden szava igaz. Kicsit 
megköszörüli a torkát, és elkezdi:

– Két évvel ezelőtt megvertem a veje-
met. – Nem tehetek róla, de önkéntelenül 
is fölnevettem, mert szinte magam előtt 
láttam a száz kiló körüli – egyébként békés 
természetű – barátnőmet, amint abriktolja 
az eléggé vékonydongájú vejét. 

Komoly szemmel rám tekint, és foly-
tatja: – Ne hidd, hogy büszke vagyok ma-
gamra, de akkor, ahogy megtelefonálta a 
lányom, hogy a két lapátfogát kiütötte az 
ura, ő pedig elmenekült komaasszonyához 
a gyerekekkel, én mást nem tehettem, mint 
amit tettem. Kezembe kaptam az ajtó mel-
lé támasztott kiskapát – erre támaszkodva 
szoktam a kertbe menni –, és megindul-
tam a lányomék háza felé. Közben, ami 
mocskosság kifért a számon – a szomszé-
dokkal sem törődve – így ordítottam: „Te 
mocskos, piszkos embör! Te, semmire 
való szemét! Te akarod tönkretenni az én 
lányomat?”

A szobájukba érve, látom ám, hogy 
ott fekszik a heverőn, de meg se moccan. 
Tudta, hogy bűnös. Én meg neki a kapa 
nyelével, ott ütöttem, ahol értem. Nem vé-
dekezett, sőt meg sem mukkant. Ha nem 
jön utánam az uram, talán agyonverem.

Azóta már rég kibékültek a fi atalok 
– folytatja –, a lányom fogát pedig sínbe 
tette a fogorvos, mert – hála Istennek! – 
nem estek ki, csak meglazultak. Mindenki 
megnyugodott, csak én nem, mert láttam, 
fáj a vejem keze, alig bír vele fogni, de a 
száját egy zokszó el nem hagyta. Már attól 
tartottam, tán eltörtem a karját, de egy idő 
múlva mégiscsak helyrejött. Saját magát 
megszakítva kávét tett föl főni, csészékkel 
csörömpölt, és megkérdezte, hogy cukor-
ral vagy anélkül iszom-e a kávét. Engem 
nem nagyon érdekelt a kávé, annál jobban 
a történet. Kíváncsian néztem rá kávékor-
tyolás közben; ő pedig egy nagy lélegzet-
vétel után folytatta:

– Mivel nem vagyok haragtartó, né-
hány napra az eset után bocsánatot kértem 
a vejemtől, de azt azért megjegyeztem, 
hogy az ő viselkedése hozta ki belőlem a 
verekedést. 

Kezet adott, és ha hiszed, ha nem, azóta 
jobban tisztel, mint azelőtt. Na de én ezek 
után sem bocsátottam meg saját magam-
nak. Elmentem gyónni. Bent a gyóntató-
székben elkezdtem: „Az én bűnöm, plé-
bános úr, az, hogy megvertem a vejemet.” 
Hallom, a hangjában nevetés bujkál, amint 
kérdi: „Aztán miért bántotta?” Én elmond-
tam neki mindent, a fogkiverést is, meg azt 
is, hogy tűrhetetlenül féltékeny a lányomra, 
közben ő meg folyton a szoknyák után fut-
kos. Még azt is megkérdezte a plébános úr, 
hogy volt-e ok a féltékenységre. Én erre azt 
feleltem: „Ha volt ok, ha nem, az mindegy, 
mert csak azt a férjet csalják meg, amelyik 
azt megérdemli!” – Itt közbeszólt: – „Talán 
azért nem egészen így van.” A gyónás vé-
gén azért föloldozott a vétkem alól.  Amint 
mondtam, azelőtt nem volt éppen nagy te-
kintélyem a vőm előtt, de ez után egyszer 
így nyitott be az ajtón: „Na, mama, most 
jöjjön el hozzánk, és tegyen rendet! A lánya 
nem akar velem eljönni a bálba.”

El is mentem, és megmondtam a dur-
cáskodó lányomnak, hogy „Igenis elmész 
vele a bálba, én meg majd itthon vigyázok 
a gyerekekre.” Kávai Anna

Megvertem a vejem
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L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

Nem lanyhul az ereje, ha munkáról van 
szó. A lendületességéhez talán egy munkahe-
lyi románcféle is hozzájárulhat. De legalábbis 
nagyon inspirálónak találhatja egy kollégáját.

Ön folyton a jövő miatt stresszeli magát. 
Pedig a dolgok a jelenben történnek meg. S bár 
kétségtelenül hozzájárulnak a jövő alakulásá-
hoz, ám éppen ezért kötelező jól megélnie.

Ön a szavak embere, beszélgetésekre, mo-
zira, színházra vágyna. Ám úgy érzi, hogy erre 
soha sincs ideje. Pedig a mai napon kötelező 
szorítania rá, annál is inkább, mert valaki hívja.

Ha a héten vitái támadnak a munkahelyén, 
akkor legyen ön az okosabb, és engedjen! 
Uralkodó bolygója a gondok házán halad át, 
és ez nem segíti önt a gyakorlati életben.

Ami a hátsó gondolatokat, a negatív ér-
zelmeket illeti, azokkal kapcsolatban  téves 
elméletei lehetnek. Ne gyanakodjon! Merjen 
élni a mának!

Komoly beruházásokon van túl, de már ön 
is érzi, hogy itt a vége. A jövőben egy kicsit 
vissza kellene fogni a költekezését, különben 
nem fogják bírni anyagilag.

Szedje össze magát! Elég volt az önsaj-
nálatból! Végre tegye azt, amit a józan ész 
diktál, ne hagyja magát befolyásolni senki és 
semmi által!

Még alig múlt el a nyár, az igazi hidegek 
máris átjárták a szívét, lelkét. Nem is csoda, 
ha melegebb éghajlatra vágyna, és most meg 
is teheti, hogy elutazik.

A szerelmi élete meglepő fordulatot vehet, 
ha ön is úgy akarja. Azt talán már ön is észre-
vette, hogy a főnöke különleges érdeklődést 
tanúsít ön iránt.

Legyen toleráns a környezetével! Ők is el-
fogadják, sőt, szeretik önt, önnek is meg kell 
értenie bizonyos emberi gyarlóságaikat.

Főleg az üzlet terén lehet sikeres. Uralkodó 
bolygója a teremtő és nagyravágyó Jupiterrel 
és a visszafogó, pozitív gátlásokat szülő Sza-
turnusszal is fényszögkapcsolatban áll.

Az elmúlt időszak megviselhette a szer-
vezetét. Bizonyos részei teljesen átalakultak, 
és ha nem megfelelően törődött velük, akkor 
nem a legjobb értelemben.
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